avunculus rex Stephannus, caro et sanguis 

noster, oblitus date fidei et prestiti tactis 

sacris  iuramenti per  se et per suos , pro se 

et pro suis, sic Deum minus veritus est, ut 

inmunitis tendendo insidias, postquam in 

vobis exercere nequivit maliciam, exemplo 

erroris inflammatus pocius quam correctus  

non nisi celitus per Dei  providenciam 

prenuncio prophetico, inpotentes agressus 

est sanguinem proch dolor innoxium 

effundendo. Letamur et ingemimus diversis 

respectibus ex  premissis. Letamur 

equidem, quod immunitum, iustum et 

insontem Dei  providencia de manu vos 

erroris alterius eripuit et ingemimus non 
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 The following analysis and comparison between the two letters has been partly explored in my article Il 
formulario della Regina Kunhuta e la retorica epistolare in Boemia nel XIII secoloΣέ ƛƴ Le Dictamen, 257-283.  
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nostri munimine roboratum. inmerito, quod immunes et mortis inconscii 

in gladio sub pacis specie  ceciderunt, 

quorum mors quia sancta est, ut credimus. 

Grates altissimo plene referre neque 

scimus, neque poterimus quamdiu vivimus, 

qui vestre puritatis innocenciam per suam 

clemenciam e manibus sic eripuit 

impiorum. Nos itaque vivendo nobis vivere 

non videmur, quasi desperantes humanitus, 

nisi concedatur nobis divinitus diebus 

nostris gracia vos videndi, propter quod 

sicut scripsistis nobis in Moraviam vel 

Austriam nos expedire quando nobis 

mandaretis. Dicimus, quod videndo vos 

commori vobis vellemus pocius quam in 

amaritudine deffectus vestri vivere, sicut 

vivimus in presenti. Placeat igitur 

dominationi vestre orbatam omnis gaudii 

solamine vestre presencie preferencia 

consolari si ut diximus vivere diligitis 

semivivam. 

As the table shows the key themes covered by the two letters are very similar apart from the 

fact that in the first one they are part of a political propaganda probably aimed to legitimate 

Otakarôs territorial acquisition in the Hungarian land and in the second one they recall a 

rethoric of affectivity which is explored in the following section.   

The letters present also stylistic similarities. They stress in a similar way the innocence of 

the king (nostra inncocencia / vestre puritatis innocencia) vs the fraudolent invasion of 

Austria by István V, who contravened his pact (fidem datam violans / oblitus date fidei et 

prestiti tactis sacris  iuramenti) and shed innocent blood (effudit sanguinem innocentum /